
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě ........................................................................................... 5 

1. Křesťanský magazín: 20. březen ............................................................................................................................................... 6 
Televize ● Křesťanský magazín (ČT2) ● 20. 3. 2022, 12:35 

2. Opavský expres 19.03.2022 16:30 | POLAR TV .................................................................................................................... 6 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 19. 3. 2022, 16:30 

3. Dobrovolníci pomáhají uprchlíkům ......................................................................................................................................... 6 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 19. 3. 2022, 13:55 

4. Vernisáž výstavy Návraty Jiřího Žižky ..................................................................................................................................... 6 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 18. 3. 2022, 10:12 

5. Vernisáž výstavy Návraty Jiřího Žižky ..................................................................................................................................... 7 
Online ● informuji.cz (Kultura / Umění) ● 18. 3. 2022, 9:21 

6. Operátor, pokojská nebo práce v nemocnici. Takové možnosti mají ženy z Ukrajiny ........................................ 7 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022, 5:08 

7. Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce ..................................................................................................... 7 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 1, 3 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

8. Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce ..................................................................................................... 7 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

9. Výstava fotografa Birguse vrátí návštěvníky do dob východního bloku .................................................................. 8 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 17. 3. 2022, 20:32 

10. Host dne 17.03.2022 17:30 | POLAR TV .............................................................................................................................. 8 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 17. 3. 2022, 17:30 

11. NEJSTARŠÍ PŘÍBĚHY ČECHŮ .................................................................................................................................................... 8 
Tisk ● Ilustrovaná historie; str. 70, 71, 72, 73, 74, 75 (Hobby / Populárně naučné) ● 17. 3. 2022 

12. Eden Silesia .................................................................................................................................................................................... 8 
Online ● msstavby.cz (Průmysl / Logistika) ● 17. 3. 2022, 5:40 

13. Eden Silesia .................................................................................................................................................................................... 9 
Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 17. 3. 2022, 5:26 

14. Karviná ožije. Nad Barborou bude stát vzdělávací park ............................................................................................... 9 
Online ● moravskoslezskenovinky.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022, 12:00 

15. První zprávy - Karviná ožije. Nad Barborou bude stát vzdělávací park .................................................................. 9 
Online ● regionalninovinky.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022, 12:00 



  

Přehled zpráv  2 

16. Studie ukáže, zda lze na Karvinsku uskutečnit projekt Eden za tři miliardy ......................................................... 9 
Online ● zahradaweb.cz (Bydlení / Zahrada) ● 16. 3. 2022, 10:33 

17. Bolet to musí obě strany ......................................................................................................................................................... 10 
Tisk ● A2 - kulturní čtrnáctideník; str. 20, 21 (Kultura / Umění) ● 16. 3. 2022 

18. Je to pravda, nebo klam? Nebudete věřit, ale toto nejsou montáže z Photoshopu ....................................... 10 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 16. 3. 2022, 6:00 

19. Karvinský deník Kvůli novým školákům teď učitelky opráší ruštinu ...................................................................... 10 
Tisk ● Žatecký a Lounský deník; str. 6 (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022 

20. HLEDÁ SE PRASÁTKO, ZN.: VYCHOVANÉ, DO ATELIÉRU ........................................................................................... 10 
Tisk ● Men Women Only - Metro magazín; str. 24, 25, 26, 27 (Životní styl / Móda) ● 16. 3. 2022 

21. PŘÍŠTÍ MĚSÍC VE 21. STOLETÍ ................................................................................................................................................ 11 
Tisk ● 21. století; str. 122 (Hobby / Populárně naučné) ● 16. 3. 2022 

22. Mykyta, Nikita a další děti z Ukrajiny, jaký byl první den v karvinské škole ........................................................ 11 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 18:17 

23. Bolet to musí obě strany ......................................................................................................................................................... 11 
Online ● advojka.cz (Kultura / Umění) ● 15. 3. 2022, 17:50 

24. Světový komplex skleníků EDEN Silesia má u Karviné propojit vědu, výzkum i turismus ............................. 11 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 17:11 

25. Regionální zprávy POLAR 15.03.2022 16:00 | POLAR TV ............................................................................................ 12 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 15. 3. 2022, 16:00 

26. Světový komplex skleníků EDEN Silesia za miliardy má u Karviné propojit vědu, výzkum i turismus ...... 12 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 15:39 

27. Astronomickým snímkem dne NASA je česká „cesta ke hvězdám“ ....................................................................... 12 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2022, 13:35 

28. Bílovec chystá obnovu zámecké kuchyně ........................................................................................................................ 12 
Online ● novinky.cz/cestovani (Cestování) ● 15. 3. 2022, 13:31 

29. Ukrajinka Evhenija plánuje s dcerami nový život v Česku .......................................................................................... 13 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

30. poslušně hlásím... ....................................................................................................................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

31. Studentka se bojí o rodiče ..................................................................................................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

32. Zemřel zakladatel Matematického ústavu profesor Jaroslav Smítal ...................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 



  

Přehled zpráv  3 

33. Opavané si připomněli výročí narození prezidenta Masaryka ................................................................................. 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

34. Fakulta, která má co nabídnout! .......................................................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

35. Tomáš Etzler výjimečným hostem Moderních výzev ................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

36. FPF připomíná významné ženy opavské historie ........................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

37. Podejte včas přihlášku na Fakultu veřejných politik ..................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

38. Znepokojuje mě, že někteří lidé uprchlíkům závidí, ..................................................................................................... 15 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

39. Černou loukou už prošly tisíce uprchlíků, hledá se místo pro uprchlický tábor ............................................... 15 
Online ● patriotmagazin.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 3. 2022, 18:26 

40. Regionální zprávy POLAR 14.03.2022 17:00 | POLAR TV ............................................................................................ 15 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 3. 2022, 17:00 

41. MS kraj hledá místo pro vybudování stanového městečka pro uprchlíky. Evidováno je jich 5200 ........... 15 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022, 14:33 

42. Prostějovský večerník, číslo 11/2022; str. 14 ................................................................................................................... 16 
Tisk ● Prostějovský večerník; str. 14 (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022 

43. V Hradci Králové je asi 100 krytů civilní obrany. Ty nejzajímavější ukázal Lukáš Rybka ve svém filmu ... 16 
Rozhlas ● ČRo Hradec Králové (Český rozhlas) ● 14. 3. 2022, 13:06 

44. Projekt EDEN se přiblížil realizaci ........................................................................................................................................ 16 
Online ● karvina.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022, 11:36 

45. Unikátní superprojekt Eden Silesia má zachránit Karvinsko: Místo hald deštný prales! ................................ 16 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 14. 3. 2022, 10:29 

46. Nad Barborou má stát vzdělávací a vědecký park ........................................................................................................ 17 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022 

47. NA HALDÁCH VYROSTE DEŠTNÝ PRALES?! .................................................................................................................... 17 
Tisk ● Aha! - regionální mutace Morava; str. 6 (Společenské) ● 14. 3. 2022 

48. Obří skleníky - nová šance pro Karvinsko. Nad šachtou Barborou bude vědecký park ................................ 17 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 13. 3. 2022, 18:55 

Online ● idnes.cz/xman (Životní styl / Móda) ● 13. 3. 2022, 16:00 



  

Přehled zpráv  4 

49. GUMOTISK .................................................................................................................................................................................... 18 
Online ● kultura-hradec.cz (Regionální zprávy) ● 12. 3. 2022, 0:20 

50. Třistatřicettři: Účtování a počty ............................................................................................................................................ 18 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 10. 3. 2022, 22:40 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 



  

Přehled zpráv  6 

1. Křesťanský magazín: 20. březen 
Televize ● Křesťanský magazín (ČT2) ● 20. 3. 2022, 12:35 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1098528273-krestansky-magazin/422236100121002/ 

… Františka Václava Lobkowicze.  100 let Arcidiecézní charity Olomouc nám přiblíží její blízký spolupracovník, světově známý 
fotograf Jindřich Štreit.  V seriálu o duchovních osobnostech severní Moravy a Slezska se zaměříme na osobnost pátera 
Franze Linkeho, který byl znám svou příkladnou ochotou pracovat pro církev.  V Havířově se zúčastníme děkovné mše svaté 
u… 

2. Opavský expres 19.03.2022 16:30 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 19. 3. 2022, 16:30 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-19-03-2022-16-34 

… chtějí znát odpověď uprchlíci z válkou zmítané Ukrajiny, kteří se usadili v Opavě. Zorientovat se v cizí zemi, s cizím jazykem, 
pomáhají dobrovolníci.  Magdaléna Hájková, dobrovolník, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita „Nemají konkrétní 
osobu, na kterou by se obraceli, když něco potřebují, která by jim dala základní vhled či informace pro to, aby se… 

3. Dobrovolníci pomáhají uprchlíkům 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 19. 3. 2022, 13:55 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000030424/dobrovolnici-pomahaji-uprchlikum 

… prací.  Jak jezdit hromadnou dopravou? Kde zapsat děti do školy? Kde sehnat tenisky nebo bundu? To jsou jen některé 
otázky, na které chtějí znát odpověď uprchlíci z válkou zmítané Ukrajiny, kteří se usadili v Opavě. Zorientovat se v cizí zemi, s 
cizím jazykem, pomáhají dobrovolníci.  Magdaléna Hájková, dobrovolník, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita… 

 

4.Vernisáž výstavy Návraty Jiřího Žižky 
Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 18. 3. 2022, 10:12 

Vydavatel: CzechTourism (cz-) 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/vernisaz-vystavy-navraty-jiriho-zizky 

…Vernisáž výstavy Návraty Jiřího Žižky  6. duben 2022 17:00 - 19:00  0/5 (0 hodnocení)  O autorovi:  Jiří Žižka se narodil v roce 
1982 v Ostravě. Po absolvování SŠ se zaměřením na fotografii pokračoval ve studiu na Institutu tvůrčí fotografie při FPF SU v 
Opavě. Na mnoha jeho snímcích můžeme do jisté míry vidět zcela přirozený vliv pedagogů, se kterými se… 



  

Přehled zpráv  7 

5. Vernisáž výstavy Návraty Jiřího Žižky 
Online ● informuji.cz (Kultura / Umění) ● 18. 3. 2022, 9:21 

Vydavatel: Informuji s.r.o. (cz-01425862) ● Rubrika: >Akce a kultura - Informuji.cz 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/252719-vernisaz-vystavy-navraty-jiriho-zizky/ 

… Institutu tvůrčí fotografie při FPF SU v Opavě. Na mnoha jeho snímcích můžeme do jisté míry vidět zcela přirozený vliv 
pedagogů, se kterými se měl možnost během vysokoškolského studia setkat.  Svou uměleckou tvorbu začíná pod vedením 
fotografa Vojtěcha Bartka, jak jinak než v Ostravě – Vítkovicích a Hrušově, kde se soustřeďuje na mapování života v prostředí 
bývalých… 

6. Operátor, pokojská nebo práce v nemocnici. Takové možnosti mají 
ženy z Ukrajiny 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022, 5:08 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/operator-pokojska-nebo-prace-v-nemocnici-takove-moznosti-maji-
zeny-z-ukrajiny-20.html 

… podnikatelské fakulty, kde jsou spolu s další stovkou žen a dětí dočasně ubytovány, jsou už týden.  Kdy, a zda vůbec se 
budou moci vrátit do rodné země, zatím nevědí, a tak se musí provizorně zařídit v českém azylu. I proto shánějí práci. 
„Jakoukoli práci,“ říká Irina, matka lékařky Julije, která by samozřejmě ráda pracovala v oboru.  Obě ženy proto ve čtvrtek přišly 
na… 

7. Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 1, 3 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek 

Odkaz: náhled 

…Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce  Karviná – Julija je mladá lékařka původem z Charkova, která společně s 
dcerou a matkou prchla před válkou z Ukrajiny, a našla útočiště v Karviné. Na kolejích Obchodně podnikatelské fakulty, kde 
jsou spolu s další stovkou žen a dětí dočasně ubytovány, jsou týden. Kdy a zda vůbec se budou moci vrátit do… 

8. Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Nemocnice, hotel či fabrika. Ukrajinky jdou do práce  tomáš januszek  Karviná Julija je mladá lékařka původem z Charkova, 
která společně s dcerou a matkou prchla před válkou z Ukrajiny, a našla útočiště v Karviné. Na kolejích Obchodně 
podnikatelské fakulty, kde jsou spolu s další stovkou žen a dětí dočasně ubytovány, jsou týden. Kdy a zda vůbec se budou… 



  

Přehled zpráv  8 

9. Výstava fotografa Birguse vrátí návštěvníky do dob východního bloku 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 17. 3. 2022, 20:32 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-olomoucky-kraj-vystava-fotografa-birguse-vrati-
navstevniky-do-dob-vychodniho-bloku-194213 

…. Nashromáždil takto tisíce fotografií.  Vladimír Birgus byl dlouholetým pedagogem na pražské FAMU, od roku 1990 vede 
Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě, je autorem a spoluautorem více než pět desítek knih a z pozice kurátora 
připravil desítky výstav doma i v zahraničí. V Olomouci byla jeho tvorba k vidění také v květnu 2014, kdy mu velkou… 

10. Host dne 17.03.2022 17:30 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 17. 3. 2022, 17:30 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/host-dne/host-dne-17-03-2022-17-31 

… na místě ostravských starých Laub. Témata pro Michala Zezulu ředitele ostravské pobočky Národního památkového ústavu. 
Dobrý den, vítejte.  Michal Zezula, ředitel ostravské pobočky Národního památkového ústavu: Dobrý den.  Renáta Eleonora 
Orlíková, TV Polar: Pane řediteli, společně se Slezskou univerzitou v Opavě tvoříte speciální mapy starých důlních děl… 

 

11. NEJSTARŠÍ PŘÍBĚHY ČECHŮ 
Tisk ● Ilustrovaná historie; str. 70, 71, 72, 73, 74, 75 (Hobby / Populárně naučné) ● 17. 3. 2022 

Vydavatel: Extra Publishing, s.r.o. (cz-27689247) ● Autor: Jindřich Kačer ● Rubrika: české kroniky do počátku 
14. století 

Odkaz: náhled 

… střední Evropy ve vrcholném středověku, především pak středověkou historiografií. Působil jako odborný asistent na Ústavu 
historických věd Filozoficko-přirodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě a od roku 2013 pracuje na Katedře historie 
Filozofické fakulty Ostravské univerzity. Je autorem či spoluautorem několika knih a řady odborných článků zabývajících se… 

 

12. Eden Silesia 
Online ● msstavby.cz (Průmysl / Logistika) ● 17. 3. 2022, 5:40 

Odkaz: https://www.msstavby.cz/eden-silesia-17-03-2022/ 



  

Přehled zpráv  9 

… komerce, co z toho můžeme zaplatit, co nemůžeme zaplatit, ale zcela jistě budeme hledat komerčního partnera. Zcela jistě 
nebude univerzita ani město stavět hotel, hospodu a podobně, na to bude komerční partner,“ řekl Unucka.  Prorektor Slezské 
univerzity Tomáš Gongol řekl, že škola připravuje celkovou koncepci a vytváří tým lidí, kteří na projektu budou pracovat… 

13. Eden Silesia 
Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 17. 3. 2022, 5:26 

Rubrika: Stavby na Ostravsku 

Odkaz: https://www.ostrava.in/stavby/eden-silesia.html 

… zaplatit, co nemůžeme zaplatit, ale zcela jistě budeme hledat komerčního partnera. Zcela jistě nebude univerzita ani město 
stavět hotel, hospodu a podobně, na to bude komerční partner,“ řekl Unucka.  Prorektor Slezské univerzity Tomáš Gongol 
řekl, že škola připravuje celkovou koncepci a vytváří tým lidí, kteří na projektu budou pracovat. „Projekt koncipujeme jako… 

14. Karviná ožije. Nad Barborou bude stát vzdělávací park 
Online ● moravskoslezskenovinky.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022, 12:00 

Vydavatel: REGIONÁLNÍ NOVINKY a.s. (cz-24787604) 

Odkaz: http://www.moravskoslezskenovinky.cz/zpravy/regiony/karvina-ozije-nad-barborou-bude-stat-vzdelavaci-
park/ 

… Slezská univerzita v Opavě.  Orlová: V květnu kolaudace a v září konec revitalizace centra  EDEN Silesia počítá s rozpočtem 
2,4 miliardy korun. Největší část nákladů by měly pokrýt prostředky z evropského Fondu pro spravedlivou transformaci, který 
je určen pro regiony postižené těžbou uhlí. Projekt je již v Bruselu evidován jako jeden ze strategických projektů… 

15. První zprávy - Karviná ožije. Nad Barborou bude stát vzdělávací park 
Online ● regionalninovinky.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022, 12:00 

Odkaz: http://www.regionalninovinky.cz/zpravy/regiony/karvina-ozije-nad-barborou-bude-stat-vzdelavaci-park/ 

… dalších částech světa, dalším projektem má být ten na Karvinsku. Jeho nositelem je Slezská univerzita v Opavě.  Orlová: V 
květnu kolaudace a v září konec revitalizace centra  EDEN Silesia počítá s rozpočtem 2,4 miliardy korun. Největší část nákladů 
by měly pokrýt prostředky z evropského Fondu pro spravedlivou transformaci, který je určen pro regiony postižené… 

16. Studie ukáže, zda lze na Karvinsku uskutečnit projekt Eden za tři 
miliardy 

Online ● zahradaweb.cz (Bydlení / Zahrada) ● 16. 3. 2022, 10:33 

Autor: Arnošt Jílek ● Rubrika: Věda a výzkum 

Odkaz: https://zahradaweb.cz/studie-ukaze-zda-lze-na-karvinsku-uskutecnit-projekt-eden-za-tri-miliardy/ 

… turistická atrakce. Pokud se Eden začne stavět, hotov by měl být do roku 2027. Novinářům to dnes v Karviné řekli zástupci 
britského Eden Projectu International, Moravskoslezského kraje a Slezské univerzity, která bude nositelem projektu.  Eden 
Silesia je inspirovaný Eden Projectem, který vznikl na území po těžbě kaolinu v anglickém hrabství Cornwall, tedy v prostředí… 



  

Přehled zpráv  10 

17. Bolet to musí obě strany 
Tisk ● A2 - kulturní čtrnáctideník; str. 20, 21 (Kultura / Umění) ● 16. 3. 2022 

Vydavatel: A2, o.p.s. (cz-27046257) ● Autor: Martin Lukáš ● Rubrika: rozhovor 

Odkaz: náhled 

… kapelách, pracoval v knihkupectví a vystudoval gymnázium. V Ostravě dokončil doktorské studium literatury. Poté učil 
nejprve na Střední integrované škole v Karviné a od roku 2006 v Ústavu bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v 
Opavě.  Psal a píše básně, pokusy o povídky, písňové texty a pohádky a texty věnující se literatuře. Dnes žije v Lužné, vesnici… 

18. Je to pravda, nebo klam? Nebudete věřit, ale toto nejsou montáže z 
Photoshopu 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 16. 3. 2022, 6:00 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Tomáš Vocelka ● Rubrika: Foto 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/je-to-pravda-nebo-klam-nebudete-verit-ale-toto-nejsou-
montaz/r~26a05856a37b11eca06bac1f6b220ee8/ 

…. Vystudoval Institut výtvarné fotografie SČF a FAMU. Od roku 1998 vyučuje fotografii na Institutu tvůrčí fotografie Slezské 
univerzity v Opavě (od roku 2013 jako docent). Jeho fotografie jsou zastoupeny v řadě českých i evropských muzeí a galerií. 
Vydal autorskou fotografickou knihu S andělem uprostřed davu (2017).   Autor: Tomáš Vocelka … 

19. Karvinský deník Kvůli novým školákům teď učitelky opráší ruštinu 
Tisk ● Žatecký a Lounský deník; str. 6 (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… velmi příjemné reakce,“ prozradila se ředitelka Dagmar Czinege.  Základní škola Prameny je zatím jedou za dvou základní 
škol, kam budou ukrajinské děti, které našly před válkou azyl v Karviné, docházet. Děti Ukrajinek, které našly útočiště na 
kolejích Slezské univerzity Na Vyhlídce, budou zřejmě docházet na ZŠ Slovenská, ale je možné, že jim místo v lavicích… 

20. HLEDÁ SE PRASÁTKO, ZN.: VYCHOVANÉ, DO ATELIÉRU 
Tisk ● Men Women Only - Metro magazín; str. 24, 25, 26, 27 (Životní styl / Móda) ● 16. 3. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jan David ● Rubrika: FRAJERKA 

Odkaz: náhled 

… v člověku probudit určitý typ nadšení. Zároveň nebyla pedagogem, kterého by měli všichni rádi. Jenže dokázala lidi rozhořet 
pro určitou věc. Najednou jsem měla člověka, který mě učil systematicky přemýšlet, takže jsem se focení začala věnovat víc. 
Šla jsem studovat Institut tvůrčí fotografie a pak ještě umprumku. Teď už se focení věnuji naplno jak teoreticky… 



  

Přehled zpráv  11 

21. PŘÍŠTÍ MĚSÍC VE 21. STOLETÍ 
Tisk ● 21. století; str. 122 (Hobby / Populárně naučné) ● 16. 3. 2022 

Vydavatel: RF HOBBY s.r.o. (cz-26155672) 

Odkaz: náhled 

… takzvané červí díry. Můžeme si je představit jako tunely do jiných galaxií a vědci je předpověděli zatím jenom teoreticky. 
Avšak na stopě důkazu existence červích děr jsou nyní vědci ze Slezské univerzity v Opavě…  ■ VIZIONÁŘ JULES VERNE: 
KDO OVLIVNIL STVOŘITELE SVĚTA ZÍTŘKA?  Tužka v ruce génia kopírovala jeho myšlenky. Papíru předal to, co se včerejšího 
večera… 

22. Mykyta, Nikita a další děti z Ukrajiny, jaký byl první den v karvinské 
škole 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 18:17 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/novi-ukrajinsti-skolaci-chodi-na-karvinske-prameny-jak-prozivaji-
prvni-dny-20220.html 

… je zatím jedou za dvou základní škol, kam budou ukrajinské děti, které našly před válkou azyl v Karviné, docházet. Děti 
Ukrajinek, které našly útočiště na kolejích Slezské univerzity Na Vyhlídce, budou zřejmě docházet na ZŠ Slovenská, ale je 
možné, že jim místo v lavicích nabídnou i jiné školy. „My máme kapacitu dostatečnou, novým školákům se nebráníme… 

23. Bolet to musí obě strany 
Online ● advojka.cz (Kultura / Umění) ● 15. 3. 2022, 17:50 

Vydavatel: A2, o.p.s. (cz-27046257) ● Autor: Martin Lukáš 

Odkaz: https://www.advojka.cz/archiv/2022/6/bolet-to-musi-obe-strany 

…. V Ostravě dokončil doktorské studium literatury. Poté učil nejprve na Střední integrované škole v Karviné a od roku 2006 v 
Ústavu bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v Opavě. Psal a píše básně, pokusy o povídky, písňové texty a pohádky 
a texty věnující se literatuře. Dnes žije v Lužné, vesnici vzdálené dvanáct kilometrů od rodného Vsetína, a podílí… 

24. Světový komplex skleníků EDEN Silesia má u Karviné propojit vědu, 
výzkum i turismus 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 17:11 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Jiří Cileček ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000030346/svetovy-komplex-skleniku-eden-silesia-ma-u-
karvine-propojit-vedu-vyzkum-i-turismus 

…,4 miliardy korun.  Biomy, které ukrývají svět jako ve sci-fi filmu. Jednoduše řečeno obří skleníky se vzácnými druhy rostlin, 
motýlů a hmyzu. Slezská univerzita by chtěla ve spolupráci s městem Karviná, krajem a odborníky vybudovat tento EDEN 
Silesia i u Karviné. Inspirovala se v anglickém Cornwallu.  Tomáš Gongol, prorektor pro strategii a komunikaci Slezské… 



  

Přehled zpráv  12 

25. Regionální zprávy POLAR 15.03.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 15. 3. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-15-03-2022-16-00 

… území po těžbě uhlí. Projekt ponese název EDEN Silesia a má být jediný ve střední Evropě. Výstavba vyjde minimálně na 2,4 
miliardy korun.  Biomy, které ukrývají svět jako ve sci-fi filmu. Jednoduše řečeno obří skleníky se vzácnými druhy rostlin, 
motýlů a hmyzu. Slezská univerzita by chtěla ve spolupráci s městem Karviná, krajem a odborníky vybudovat tento EDEN… 

26. Světový komplex skleníků EDEN Silesia za miliardy má u Karviné 
propojit vědu, výzkum i turismus 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022, 15:39 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Jiří Cileček ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000030341/svetovy-komplex-skleniku-eden-silesia-za-miliardy-
ma-u-karvine-propojit-vedu-vyzkum-i-turismus 

… minimálně na 2,4 miliardy korun.  Biomy, které ukrývají svět jako ve sci-fi filmu. Jednoduše řečeno obří skleníky se vzácnými 
druhy rostlin, motýlů a hmyzu. Slezská univerzita by chtěla ve spolupráci s městem Karviná, krajem a odborníky vybudovat 
tento EDEN Silesia i u Karviné. Inspirovala se v anglickém Cornwallu.  Tomáš Gongol, prorektor pro strategii a komunikaci… 

 

27. Astronomickým snímkem dne NASA je česká „cesta ke hvězdám“ 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2022, 13:35 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Filip Šára 

Odkaz: https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/astronomickym-snimkem-dne-nasa-je-ceska-cesta-ke-hvezdam-
40390454 

…Astronomickým snímkem dne NASA je česká „cesta ke hvězdám“  15. 3. 2022, 13:35  Filip Šára, Novinky  Americký vesmírný 
úřad NASA v úterý publikoval jako astronomický snímek dne fotografii s názvem „A Road to the Stars“ (Cesta ke hvězdám), 
jejímž autorem je Petr Horálek z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě. Snímek vznikl během expedice za úplným… 

28. Bílovec chystá obnovu zámecké kuchyně 
Online ● novinky.cz/cestovani (Cestování) ● 15. 3. 2022, 13:31 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Ales Honus 

Odkaz: https://www.novinky.cz/cestovani/clanek/bilovec-chysta-obnovu-zamecke-kuchyne-40390440 

… Bílovec, která už má na starosti novou expozici Skrytý středověk. „Rádi bychom kuchyň používali k různým kulinářským 
akcím, aby mohli lidé ochutnat recepty našich předků. Chceme proto mimo jiné navázat spolupráci s profesorkou Irenou 



  

Přehled zpráv  13 

Korbelářovou ze Slezské univerzity, která se zabývá právě kulinární historií,“ řekla Juřicová.  Obnova bude pokračovat  
Náklady na… 

29. Ukrajinka Evhenija plánuje s dcerami nový život v Česku 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… pátek 4. března nocovaly ve středisku pro uprchlíky ve Vyšních Lhotách pod Beskydami. Pořádně se vyspaly až z pátku na 
sobotu ve svém dočasném útočišti na kolejích Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, kde jsou spolu s dalšími 60 lidmi, 
kteří prchli před válkou z Ukrajiny ubytovány.  I v sobotu odpoledne je na nich ještě znát únava z dlouhé cesty, nového… 

30. poslušně hlásím... 
Tisk ● Region Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Tomáš Pustka 

Odkaz: náhled 

… jedné z ukrajinských studentek Slezské univerzity v Opavě. Podíváme se opět i na to, jak pomáhají místní jednotlivci a 
organizace, ovšem třeba také na to, že v Opavě našly azyl už nejen desítky lidských, ale rovněž psích uprchlíků. Šílený vztek se 
pak zmocňuje mnoha lidí, kteří čtou na sociálních sítích nenávistné komentáře některých přispěvatelů, které jsou… 

31. Studentka se bojí o rodiče 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Studentka se bojí o rodiče  Rusové podle ní střílejí dokonce na sanitky  Veronika Skorokhod, která pochází z Kyjeva, studuje 
na Slezské univerzitě ekonomiku a management. Celou rodinu má přitom na Ukrajině. Když válka vypukla, její rodiče byli 
zrovna poblíž Kyjeva. Do Česka za ní přijet nemohou, protože jsou příliš daleko od hranic a nechtějí riskovat své… 

32. Zemřel zakladatel Matematického ústavu profesor Jaroslav Smítal 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

…Zemřel zakladatel Matematického ústavu profesor Jaroslav Smítal  Rubrika: krátce  OPAVA  Ve věku nedožitých osmdesáti 
let minulou středu odešel ze světa emeritní ředitel Matematického ústavu v Opavě profesor Jaroslav Smítal. Jméno 
uznávaného odborníka v matematické analýze je se Slezskou univerzitou spojeno již od roku 1993. Poslední rozloučení s ním… 



  

Přehled zpráv  14 

33. Opavané si připomněli výročí narození prezidenta Masaryka 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: dat 

Odkaz: náhled 

… magistrátu, že současná válka na Ukrajině se promítá prakticky do všech oblastí života. O hudební doprovod se na akci 
postaraly pěvecké sbory Karla Kostery z Opavy a Stěbořic.  Akce se jako tradičně konala na Masarykově třídě před budovou 
Slezské univerzity.   Autor: (dat) … 

34. Fakulta, která má co nabídnout! 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Fakulta, která má co nabídnout!  OPAVA  Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě umí překvapit nejen svými úspěšnými 
vědeckými výsledky a tvůrčí činností, ale také rozmanitými studijními oblastmi a programy. Za dobu existence FPF se jeji 
nabídka výrazně proměnila a rozšířila – oslovuje humanitně, jazykově, informaticky i umělecky zaměřené zájemce o… 

35. Tomáš Etzler výjimečným hostem Moderních výzev 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…, která proběhne 7. dubna od 12:30 na Fakultě veřejných politik (Bezručovo náměstí 14).  Tomáš Etzler působil dlouhá léta 
jako zpravodaj České televize v Číně a roky jako válečný zpravodaj pro CNN. Pracoval ve více než šedesáti zemích světa, získal 
za svou práci nesčetná ocenění, včetně ceny Emmy.  Akce je volně přístupná studentům středních a vysokých škol i… 

36. FPF připomíná významné ženy opavské historie 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…FPF připomíná významné ženy opavské historie  OPAVA  Ústav historických věd Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské 
univerzity v Opavě připravuje od loňského roku cyklus krátkých online přednášek o vybraných příbězích z dějin města Opavy. 
Nezapomíná ani na významné ženy. U příležitosti nedávného Mezinárodního dne žen se zájemci o opavskou historii mohou… 

37. Podejte včas přihlášku na Fakultu veřejných politik 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 



  

Přehled zpráv  15 

Odkaz: náhled 

…Podejte včas přihlášku na Fakultu veřejných politik  OPAVA  Studuj srdcem! Tak zní heslo Fakulty veřejných politik, kam 
si můžete podat přihlášku už jen do konce března. Nově byl také otevřen žádaný bakalářský program Sociální práce ve 
veřejné správě, kde je termín pro podávání přihlášek do 30. dubna.  Fakulta nabízí studium v 9 profesních studijních… 

38. Znepokojuje mě, že někteří lidé uprchlíkům závidí, 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Nikol Pačková 

Odkaz: náhled 

… jsem si jistá, že minimálně ve střední Evropě nebyla svého času větší fanynka.  Hana Paverová  Narodila se 13. srpna 1988 v 
Opavě. Žije na Hlučínsku. Vystudovala filologii na Slezské univerzitě v Opavě, obor Němčina a Italština. Následně 
absolvovala obor Žurnalistika/mediální studia na Univerzitě Palackého v Olomouci, kde se rovněž věnovala výzkumu 
neverbální… 

39. Černou loukou už prošly tisíce uprchlíků, hledá se místo pro 
uprchlický tábor 

Online ● patriotmagazin.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 3. 2022, 18:26 

Vydavatel: Patrioti MSK, z. s. (cz-02711818) ● Autor: Petr Broulík 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/cernou-loukou-uz-prosly-tisice-uprchliku-hleda-se-misto-pro-uprchlicky-
tabor 

… drahé, abychom je pořídili za těch 180 korun,“ řekl hejtman Ivo Vondrák.  Lůžka přibývají, hasiči mají devět set lehátek  
Dodal, že například od zítřka by měl kraj mít k dispozici pro rychlé nouzové ubytování celkem 230 dalších takových lůžek od 
Slezské univerzity, tedy už celkem 430 lůžek.  „Hledáme různé tělocvičny. Požádali jsme také o zajištění možnosti… 

40. Regionální zprávy POLAR 14.03.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 3. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-14-03-2022-17-00 

… okamžitě k dispozici 200 lůžek a dalších 230 nabídla Slezská univerzita v Opavě. Bohužel se zatím neeviduje, jestli a kam 
se Ukrajinci stěhují dále, což může být v budoucnu problém. Komplikované bude i jejich případné přemísťování mezi kraji v 
rámci dohodnutých kvót.  ---  Havířov se chystá na začlenění dětí z Ukrajiny do škol  V Havířově už je několik stovek… 

41. MS kraj hledá místo pro vybudování stanového městečka pro 
uprchlíky. Evidováno je jich 5200 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022, 14:33 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Tomáš Kořistka ● Rubrika: News 



  

Přehled zpráv  16 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000030336/ms-kraj-hleda-misto-pro-
vybudovani-stanoveho-mestecka-pro-uprchliky-evidovano-je-jich-5200 

… době je okamžitě k dispozici 200 lůžek a dalších 230 nabídla Slezská univerzita v Opavě. Bohužel se zatím neeviduje, jestli 
a kam se Ukrajinci stěhují dále, což může být v budoucnu problém. Komplikované bude i jejich případné přemísťování mezi 
kraji v rámci dohodnutých kvót.   Autor: Tomáš Kořistka … 

42. Prostějovský večerník, číslo 11/2022; str. 14 
Tisk ● Prostějovský večerník; str. 14 (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022 

Vydavatel: Haná Press, s.r.o. (cz-26782294) 

Odkaz: náhled 

… pomoct jakýmkoliv způsobem.“  vizitka  PETRA RUBÁČOVÁ  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ narodila se 26. prosince 1971 v Prostějově ✓ v 
roce 1995 ukončila úspěšně studium na Slezské univerzitě v Opavě, učitelství pro 3. stupeň na filozoficko-přírodovědecké 
fakultě s aprobací na český jazyk a dějepis ✓ v roce 2016 absolvovala studium Univerzity Palackého v Olomouci na 
Filozofické… 

43.V Hradci Králové je asi 100 krytů civilní obrany. Ty nejzajímavější 
ukázal Lukáš Rybka ve svém filmu 

Rozhlas ● ČRo Hradec Králové (Český rozhlas) ● 14. 3. 2022, 13:06 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Jakub Schmidt, Milan Baják ● Rubrika: Film 

Odkaz: https://hradec.rozhlas.cz/v-hradci-kralove-je-asi-100-krytu-civilni-obrany-ty-nejzajimavejsi-ukazal-lukas-
8701914 

… univerzitě v Opavě multimediální techniky. Není to přímo umělecký obor, ale v podstatě tam děláme také umění. Ten obor 
je dělaný tak, že bychom měli popularizovat vědu, a jsme spíš zaměřeni na televizi jako televizní filmaři. Což mi přijde strašně 
fajn, že si tam můžu dělat svoje, přesně to, co mě baví.  Tam se naučíte řemeslo a potom do budoucna můžete dělat to, co… 

44. Projekt EDEN se přiblížil realizaci 
Online ● karvina.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022, 11:36 

Odkaz: https://www.karvina.cz/deje-se/projekt-eden-se-priblizil-realizaci 

… univerzita v Opavě.  „Slezská univerzita se při sestavování svého záměru projektu inspirovala dvacetiletými zkušenostmi z 
provozování prvotního projektu EDEN z Velké Británie, na jehož počátku existovalo jen území zdevastované těžbou kaolínu a 
na konci opravdová rajská zahrada se třemi tisíci druhy rostlin a obrovskými přínosy pro místní ekonomiku. Naší vizí je… 

45. Unikátní superprojekt Eden Silesia má zachránit Karvinsko: Místo hald 
deštný prales! 

Online ● blesk.cz (Společenské) ● 14. 3. 2022, 10:29 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) ● Autor: chm ● Rubrika: Ostrava 



  

Přehled zpráv  17 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/regiony-ostrava/706669/unikatni-superprojekt-eden-silesia-ma-zachranit-
karvinsko-misto-hald-destny-prales.html 

… vypadat budoucnost na Karvinsku podle Moravskoslezského kraje, Slezské univerzity a města Karviná. Ti chtějí mít Eden do 
pěti let u areálu bývalého dolu Barbora. Nyní bude zadána studie proveditelnosti.  K vybudování obřích skleníků neboli biomů, 
simulujících různé klimatické podmínky, byli přizváni lidé z vůbec prvního Edenu u anglického Cornwallu. „Je to… 

46. Nad Barborou má stát vzdělávací a vědecký park 
Tisk ● Moravskoslezský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… již připraveno územní řešení a v nejbližší době jej předložíme i městskému zastupitelstvu,“ řekl náměstek primátora města 
Karviné Lukáš Raszyk.  Nositelem projektu je Slezská univerzita v Opavě. První náměstek hejtmana kraje Jakub Unucka, který 
je v projektu, coby zástupce kraje, intenzivně zapojen od samého počátku, dodal, že kraj chce Slezské univerzitě dát… 

47. NA HALDÁCH VYROSTE DEŠTNÝ PRALES?! 
Tisk ● Aha! - regionální mutace Morava; str. 6 (Společenské) ● 14. 3. 2022 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) 

Odkaz: náhled 

… vzdělání nejen místních lidí. Tak má vypadat budoucnost na Karvinsku podle Moravskoslezského kraje, Slezské univerzity a 
města Karviná. To vše má podle tria přinést projekt Eden Silesia.  K jeho vybudování u areálu bývalého dolu Barbora byli 
přizváni lidé z prvního již vybudovaného Edenu. Ten je v oblasti anglického Cornwallu, kde byla krajina zničena těžbou… 

48. Obří skleníky - nová šance pro Karvinsko. Nad šachtou Barborou 
bude vědecký park 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 13. 3. 2022, 18:55 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/nad-sachtou-v-karvine-vedeckovyzkumny-park-nad-barborou-
budou-obri-skleniky-2022.html 

… kapitál a nabídne našim lidem nová pracovní místa. Máme již připraveno územní řešení a v nejbližší době jej předložíme i 
městskému zastupitelstvu,“ řekl náměstek primátora města Karviné Lukáš Raszyk.  K TÉMATU  Nositelem projektu je Slezská 
univerzita v Opavě. První náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje Jakub Unucka, který je v projektu, coby zástupce 
kraje… 

Online ● idnes.cz/xman (Životní styl / Móda) ● 13. 3. 2022, 16:00 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Alida Horváthová ● Rubrika: Xman - Adrenalin 

Odkaz: https://www.idnes.cz/xman/adrenalin/slezsky-vampyr-trestny-cin-mrtvola-seriovy-vrah-
polsko.A220126_213619_xman-adrenalin_lisv 



  

Přehled zpráv  18 

… ovšem svým motivem vymykala těm předešlým. Byla totiž na objednávku a zapletena v ní byla téměř celá Marchwického 
rodina, jejíž členové se brzy po zatčení Zdzislawa ocitli v policejní cele. Zdzislawův bratr Jan pracoval na sekretariátu Právnické 
fakulty Slezské univerzity a o místo ho připravila jeho vedoucí Jadwiga K., která údajně odhalila, že bere úplatky. A… 

49. GUMOTISK 
Online ● kultura-hradec.cz (Regionální zprávy) ● 12. 3. 2022, 0:20 

Odkaz: https://www.kultura-hradec.cz/kulturni-akce/article/68852 

…GUMOTISK  Praktický kurz ušlechtilého tisku fotografií.  Místo: CUA Hradec Králové, Tomkova 139, Hradec Králové  Čas: 
17.00 –20.30 hodin  Lektor: Ivan Nehera, absolvent Institutu tvůrčí fotografie Opava a absolvent ušlechtilých historických 
technik u prof. Luďka Vojtěchovského.  Cena: 1 800,- Kč  Gumotisk je technika ušlechtilého tisku, která byla velmi… 

50. Třistatřicettři: Účtování a počty 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 10. 3. 2022, 22:40 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096008034-tristatricettri/222562254200002/ 

… čtyřech desítkách jezdeckých soch v české a moravské zemi.  A pak už jsem tam dával nejlepší básničky, které vyšly v 
"Divokém víně".  A nejlepší fotky, které vyšly v "Divokém víně".  Tak za těmi fotkami si můžu úplně stát, protože to je Jaroslav 
Kučera, Jindra Štreit.  -Tady je zrovna Jindra Štreit.  -Jindra Buxbaum a tak podobně.  Ale ty… 


